
                                                              
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“G. FALCONE – P. BORSELLINO” 
SCUOLA: dell’infanzia - primaria – secondaria di 1° grado 

via  Corrado Alvaro, 2 -  89040  CAULONIA (RC) - Tel. 0964/82039 
C.M. RCIC826001 C.F. 90011460806 

Email: rcic826001@istruzione.it   P.E.C.: rcic826001@pec.istruzione.it 
Sito web: h4p://www.is8tutocomprensivocaulonia.gov.it 

All’ USP di Reggio Calabria 
All’USR Calabria 

All’Ufficio territoriale del Governo di Reggio Calabria 
Al Comune di Caulonia 

Alle famiglie ed agli studenti della scuola sec. di I gr. Piazza S. Antonio - Caulonia 
Marina 

p.c. All’ Ing. Domenico Gangemi 

Sito web 
Atti 

DECRETO DEL DIRIGENTE 

Oggetto: riscontro Ordinanza sindacale n. 8 del 12.02.2024 inerente la sospensione 
delle attività didattiche della scuola secondaria di primo grado di Caulonia Marina 

La Dirigente scolastica 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 44 avente per oggetto “Trasferimento 
provvisorio della scuola Secondaria di I gr.Istituto Comprensivo Falcone-Borsellino sede di 
Caulonia Marina”; 

ACQUISITO il parere dell’RSPP d’Istituto Ing. Domenico Gangemi assunto a prot. 1020 del 
09/02/2024; 

RICHIAMATO  il proprio atto di riscontro alla Trasmissione della documentazione tecnica 
inerente i locali siti nella Frazione Focà di Caulonia per il trasferimento temporaneo della Scuola 
Secondaria di Primo Grado la propria comunicazione  prot. 1031 del 09/02/0204; 

VISTA l’Ordinanza sindacale n. 8 del 12.02.2024 avente per oggetto “sospensione attività 
didattiche scuola secondaria di primo grado Caulonia Marina”; 

PRESO ATTO che l’Ordinanza sindacale n. 8 del 12.02.2024 dispone: 
-  la sospensione delle attività didattiche della scuola secondaria di I gr.di Caulonia Marina nei 

giorni 14,15,16 febbraio 2024; 
- L’interdizione di locali della scuola secondaria di I grado Istituto Comprensivo Falcone-

Borsellino sede di Caulonia marina; 
- La ripresa delle attività scolastiche data 19 febbraio 2024 presso i nuovi locali all’uopo 

individuato con Delibera G.M. n. 44 del 09.02.2024; 

ATTESO che si rende necessario effettuare il trasferimento degli arredi, del materiale didattico 
e del laboratorio informatico causa il trasferimento della scuola secondaria di I gr. Sede di 
Piazza S.Antonio nei locali individuati dal Comune, siti in località Focà; 

mailto:rcic826001@istruzione.it
mailto:rcic826001@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocaulonia.gov.it/
Protocollo 0001045/2024 del 12/02/2024



DECRETA 

Art. 1 

Sono sospese delle attività didattiche della scuola secondaria di I gr.di Caulonia Marina nei 
giorni 14,15,16 febbraio 2024; 

Art.2 

È sospeso il ricevimento del pubblico ed interdetto l’accesso ai locali di Piazza S.Antonio alle 
persone non autorizzate nei giorni 14,15,e, 16 febbraio 2024; 

Art. 3 

Le attività didattiche della scuola sec. di I gr. Di Caulonia Marina riprenderanno il giorno 19 
febbraio 2024 presso i locali siti in località Focà previo sopralluogo, atto a constatare la 
corretta esecuzione dei lavori concordati, per ospitare le aule ed laboratori;  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Lucia Pagano 

Firma autografa sost. a mezzo stampa ex art.3,c.2,D.Lgs.39/93 


